[image: image1.png]

                   ПРОЕКТ
Совет
НОВОМИНСКОГО  сельского  поселения

КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от
№
ст-ца Новоминская
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новоминского сельского поселения от 19 ноября 2015 года № 52 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»
В соответствии с требованиями действующего законодательства, Совет Новоминского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести следующие  изменения и дополнения в решение Совета Новоминского сельского поселения от 19 ноября 2015 года № 52 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»:

1.1. Пункт 2 приложения к указанному решению дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) если иное не установлено федеральными законами.».

1.2. Приложение к указанному решению дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Новоминского сельского поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в  Совете Новоминского сельского поселения, выборном органе местного самоуправления Новоминского сельского поселения с лишением права занимать должности в Совете Новоминского сельского поселения, выборном органе местного самоуправления Новоминского сельского поселения до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в Совете Новоминского сельского поселения, выборном органе местного самоуправления Новоминского сельского поселения до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.».
1.3. Пункт 10 приложения к указанному решению считать пунктом 11.
2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Новоминского сельского

поселения Каневского района                                                          А.В. Плахутин
Председатель Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                        В.В. Дорогань